1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 87 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 ........... 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 ........... 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

Processo Administrativo nº 580/2025

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,

parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna público

que nos autos do Processo Administrativo nº 580/2025 –

Dispensa de Licitação nº 012/2025, AUTORIZA a

contratação da empresa 58.862.804 THATILA PINHEIRO

DIAS SILVA - ME, inscrita no CPNJ Nº 58.862.804/0001-

80, com sede na 10 Rua Taguatinga, s/nº, Centro, Dois

Irmãos do Tocantins – TO, CEP 77.685-000, com e-mail

thatydias97@gmail.com  e telefone (63) 99847-1893,  no

valor global de R$ 36.017,60 (trinta e seis mil e dezessete

reais e sessenta centavos), para aquisição de kits para

recém-nascidos, os quais serão entregues às gestantes

participantes do Programa Encontro de Gestantes,

promovido pela Unidade Básica de Saúde Felix Carreiro

da Gloria e D° Mauricio Barale Ribeiro do município de

Dois Irmãos do Tocantins/TO, por Dispensa de Licitação,

com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021,

conforme constam no Documento de Formalização de

Demanda e no Termo de Referência.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 21 de maio de 2025.

Anderson Fazolo Watte

Gestor FMS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

Processo Administrativo nº 707/2025

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,

parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna público

que nos autos do Processo Administrativo nº 707/2025 –

Dispensa de Licitação nº 013/2025, AUTORIZA a

contratação da empresa GRAFICA CANADA E

COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME, com nome fantasia

GRAFICA CANADÁ, inscrita no CPNJ Nº

41.172.211/0001-99, com sede Q Arse 82, Alameda 22,

QI 24, nº 12, Lote 29, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP

77.023-102, com e-mail graficacanada@gmail.com  e

telefone (63) 98512-3602,  no valor global de R$

36.000,00 (trinta e seis mil reais), para Contratação de

empresa para fornecimento de brindes – tipo nécessaire,

em atendimento a ação do Dia das Mães, a ser realizada

no dia 23/05/2025, através das equipes de saúde da UBS

Felix Carreiro da Gloria em parceria com a Secretaria

Municipal de Assistência Social de Dois Irmãos do

Tocantins – TO, por Dispensa de Licitação, com fulcro no

artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, conforme

constam no Documento de Formalização de Demanda e

no Termo de Referência.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 21 de maio de 2025.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 878

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:thatydias97@gmail.com
mailto:graficacanada@gmail.com

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 87 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2025.

Anderson Fazolo Watte

Gestor FMS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 051/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 658/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81

CONTRATADA: VM TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 44.361.508/0001-90.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTO ESPORTIVO

(VAQUEJADA), EM COMEMORAÇÃO AO DIA DOS

TRABALHADORES, A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 23,

24 E 25 DE MAIO DE 2025, NO MUNICÍPIO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.

Valor Total:  R$ 56.880,00 (cinquenta e seis mil

oitocentos e oitenta reais)

Vigência: 30 (trinta) dias

Data de Assinatura: 20/05/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 052/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 721/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81

CONTRATADA: 52.614.127 JANNILSON PEREIRA RIBEIRO

COSTA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.614.127/0001-02.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CONTRATAÇÃO

DE SHOW MUSICAL, A SER APRESENTADO NO EVENTO

EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS MÃES NO MUNICÍPIO

DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO DIA 23 DE

MAIO DE 2025.

Valor Total:  R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Vigência: 30 (trinta) dias

Data de Assinatura: 20/05/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 053/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 727/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81

CONTRATADA: 29.669.040 ANA PAULA RODRIGUES DIAS,

com nome fantasia ANA PAULA RODRIGUES DIAS, inscrita

no CNPJ sob o nº 29.669.040/0001-02.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL, A SER

APRESENTADO NO EVENTO DE DIA DAS MÃES, NO

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.

Valor Total:  R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Vigência: 30 (trinta) dias

Data de Assinatura: 20/05/2025.

		2025-05-21T17:21:39-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181